

IMSP Maternitatea Municipală nr.2**Catalog de prețuri unitare pentru obiect****Lucrări de reparație etajul 1 și etajul 2 parțial****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sali de nastere 1-4 etaj 1. 1.1.1.				
		Tavan				
1	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant tavane	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
6	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			47,74 28,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7100	36,00	25,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	24,00	1,68
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	36,00	4,32
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	19,50	2,93
	243011610 8115_Univ er	Email alchidic universal	kg	0,1800	39,00	7,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,50	2,05
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	3,00	0,04
		1.1.2. Pereti				
7	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			55,01

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios				19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			64,31 35,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	36,00	35,68
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,54	4,36
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,63	23,28
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,62	0,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	3,00	0,01
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	2,30	0,07
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_LatexL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
22	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			69,53 31,32
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	243011610 3000_Ter mo	Vopsea pe baza de ulei pentru corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1800	165,00	29,70
	243012610 6200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		1.1.3. Pardoseli				
23	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
24	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	3301					
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			198,01 90,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
28	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - plinta	m			27,14 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,27
		1.2. Coridor etajul 1. 1.2.1. Tavan				
29	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
30	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
31	CG09A	Baghete din polistiroi, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,19 21,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	246210611	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72

1	2	3	4	5	6	7
	0431					
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,01
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53

1	2	3	4	5	6	7
						1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Mattla	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2.2. Pereti				
38	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
39	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 (выравнивание стены вокруг проемов дверей)	m2			54,50 43,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,00	43,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,54	11,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0160	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0030	3,00	0,04
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
48	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn, установка защитного декоративного пояса B=20cm, diblu 2 buc/ml	m			58,89 10,80
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3000	36,00	10,80
	267011220 2900_Lam br_	Lambriuri decorative din lemn la pereti, 20cm	m	1,0500	45,00	47,25
	Dibluri_po ias	Dibluri pentru fixare lambriurilor decorative	buc	2,0000	0,42	0,84
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (dulap incendiu)	m2			1 273,38 29,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	36,00	26,28

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	36,00	2,88
	203011293 9150_DI	Dulap incendiu din profiluri din mase plastice i	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
50	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			69,53 31,32
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	243011610 3000_Ter mo	Vopsea pe baza de ulei pentru corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1800	165,00	29,70
	243012610 6200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		1.2.3. Pardoseli				
51	RCsK41 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
52	RCsK24 A1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare (ремонт пола частями)	m2			295,99 178,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	4,6500	36,00	167,40
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	36,00	10,80

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	267011220 2151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	85,00	87,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,4700	1,35	19,53
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,35	2,02
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	3,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0120	12,00	0,14
		1.3. WC etaj 1. 1.3.1. Tavan				
53	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la tavane din mase plastice	m2			33,84 33,84
	742201006 0100	Timplă	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	36,00	16,92
54	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
55	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplă	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
56	CG09A	Baghete din polistirol, montate	m			39,19

1	2	3	4	5	6	7
		orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				21,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,01
57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,92 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Matt la	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3.2. Pereti				
61	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			9,75 9,72
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	36,00	4,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
62	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,65 57,60
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,04
63	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			47,70 47,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,3200	36,00	47,52
	410011620 2806	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	3,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			81,48 61,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	36,00	50,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	36,00	10,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,18
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0080	12,00	0,10
66	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
67	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			193,30 88,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	2,2500	36,00	81,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	1,35	0,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,85	4,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
68	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, corob	m2			155,67 91,80
	742201006 0100	Timplar	h-om.	2,3000	36,00	82,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	63,00	22,05
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	28,88	25,99
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	18,00	7,20
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,06	2,88
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,08	2,24
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	2,7000	1,30	3,51
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
70	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
71	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m			27,88 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut.	0,3000	2,47	0,74
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,28
72	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			25,96 18,72
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5200	36,00	18,72
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,35	0,11
	252110671 8391_PVC	Profil PVC pentru teracota	m	1,0500	6,50	6,83
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	16,80	0,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
73	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			12,11 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Colt ar	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,40	2,52
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
74	CK11B	Vitrine gata confectionate,	m2			1 053,37

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, перегородка для душа				27,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	0,7000	36,00	25,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	950,00	997,50
	268112600 1472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	16,00	0,16
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	3,00	0,36
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	76,00	26,60
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
75	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 423,38 29,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	36,00	26,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	36,00	2,88
	203011293 9150_int	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
		1.3.3. Pardoseli				
77	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
78	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
79	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,18
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
81	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața netedă	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
82	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			212,41 104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
		1.3.4. Lucrari santehnice				
83	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,20 34,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,20
84	RpSC02 A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			46,80 46,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	36,00	46,80
85	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			39,60 39,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,00	39,60
86	RpSB25 A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			100,63 36,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	36,00	36,00
	287511420 2905_50	Sifon simplu din fonta emailata, 50mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,35	0,16
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0400	35,00	1,47
87	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			762,36 68,40

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	36,00	68,40
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,66
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,00	6,73
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	255,00	262,70
88	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			464,40 59,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6500	36,00	59,40
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,00	315,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
89	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 324,04 151,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	4,2000	36,00	151,20
	262210244 2760_WC	Vas pt. closet, cu sifon interior si Rezervor de apa, complet echipat	buc	1,0100	956,00	994,53
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	49,44
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	46,00	47,38
	287511420 3800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	22,00	22,66
	252121671 7010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	24,23	12,48
90	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m фундамент под поддоны	m3			1 655,63 187,56
	712205001 3400	Zidar	h-om.	4,3200	36,00	155,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	0,8900	36,00	32,04
	264011230 2501_plina	Caramizi ceramice plinede dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,17	1 252,15
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	705,00	164,97
	201010291	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 860,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	8804					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,4000	125,00	50,00
91	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata	buc			723,74 66,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,8500	36,00	66,60
	287511420 0780	Cada pentru dus	buc	1,0000	600,00	618,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	39,14
92		Sifon pentru cada de baie	buc			45,00 0,00
	Sifon cada	Sifon pentru cada de baie	buc	1,0000	45,00	45,00
93	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			493,65 41,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1500	36,00	41,40
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
94	RpSB01 A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
95	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,28 25,92
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,7200	36,00	25,92
	252121670 0210_110	Teava din PVC 110mm	m	1,0300	24,23	25,96
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	22,50	0,75
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0150	35,00	0,55
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	13,50	0,11
96	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			64,48 19,80
	713602001	Instalator apa, canal	h-om.	0,5500	36,00	19,80

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252315671 2230_110	Piesa de legatura, 110 mm	buc	1,0000	40,00	41,00
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	22,50	1,82
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0380	35,00	1,36
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	13,50	0,50
97	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,16 25,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,00	25,20
	252121670 0210_50	Teava din PVC, 50mm	m	1,0300	12,38	13,33
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,50	0,23
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0040	35,00	0,15
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	13,50	0,25
98	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			50,83 17,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252315671 2230_PL5 0	Piesa de legatuta, 50 mm	buc	1,0000	31,00	32,24
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,50	0,63
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0110	35,00	0,40
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	13,50	0,28
99	RpIC18 B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			18,95 16,56
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,4600	36,00	16,56
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	31,00	0,94
100	SA14B	Teava din material plastic	m			25,52

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm				11,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3100	36,00	11,16
	252121671 7050_20	Teava din material plastic, 20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671 9430_20	Cot din material plastic, 20mm	buc	0,2000	2,00	0,40
	252315671 9450_20	Teu din material plastic, 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	252315671 9460_20	Reductie din material plastic, 20 mm	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9400_20	Mufa din material plastic, 20	buc	0,0400	2,20	0,09
	252315671 9530_20	Racord drept M x Fe, 20mm	buc	1,0000	3,60	3,60
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	31,00	0,19
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0206	4,70	0,10
101	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			12,50 10,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2900	36,00	10,44
	287527420 4040_3/4	Bratară pt. tevi de instalatii de apă, 3/4"	buc	1,0000	1,40	1,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
102	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilena, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilena armată, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			13,52 9,72
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_20/2	Piesa de legatură cu 2 îmbinări, 20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
103	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (cot cu holinder) din polietilena, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilena armată, avind diametrul	buc			32,52 9,72

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 20,0 mm				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_CH2 0	Cot cu holinder 20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
104	RpSD37 A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			43,60 6,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	36,00	6,84
	272120412 2300_RO3 /8	Racord olandez 3/8-1/2	buc	1,0000	36,00	36,54
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
105	RpVC08 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			933,26 498,96
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	13,8600	36,00	498,96
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	430,00	434,30
		1.4. Ordinatoare etaj 1. 1.4.1. Tavane				
106	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la tavane din mase plastice	m2			33,84 33,84
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	36,00	16,92
107	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
108	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			190,25 79,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	36,00	73,80
	287413631	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	104,00	109,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	3,00	0,04
		1.4.2. Pereti				
109	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			47,70 47,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,3200	36,00	47,52
	410011620 2806	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	3,00	0,18
110	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,12 15,12
	742201006 0100	Timplă	h-om.	0,2100	36,00	7,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	36,00	7,56
111	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
112	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			753,96 133,92
	712205001 3400	Zidar	h-om.	3,0900	36,00	111,24
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	0,6300	36,00	22,68
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	495,00	445,50
	264011230 2501_plina	Caramizi ceramice plinede dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,17	9,51
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	705,00	49,35
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	680,00	68,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 860,00	1,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	125,00	46,25
113	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03

1	2	3	4	5	6	7
	1010_Btc					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
115	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
119	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
120	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			193,30 88,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	2,2500	36,00	81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	1,35	0,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,85	4,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
121	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
122	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			12,11 9,36
	742201006 0100	Timplă	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Colt ar	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,40	2,52
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
123	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			64,31 35,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	36,00	35,68
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,54	4,36
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,63	23,28
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,62	0,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	3,00	0,01
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	2,30	0,07
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
127	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
128	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 423,38 29,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	36,00	26,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	36,00	2,88
	203011293 9150_int	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
129	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			69,53 31,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	2430116103000_Termo	Vopsea pe baza de ulei pentru corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1800	165,00	29,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		1.4.3. Pardosele				
130	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (pardoseli)	m3			406,17 405,72
	7123010010200	Betonist	h-om.	7,9000	36,00	284,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,3700	36,00	121,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	3,00	0,45
131	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08
	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0500	3,00	0,15
132	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0400	3,00	0,12
133	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,27 16,56

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,60	0,62
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
134	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
135	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,93 8,42
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,00	8,42
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,74	72,88
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0420	3,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
136	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
137	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			276,94 46,80

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	202,00	214,22
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,50	5,83
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	11,00	10,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
		1.4.4. Lucrari tehnice sanitare				
138	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,20 34,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,20
139	RpIC18 B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			18,95 16,56
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,4600	36,00	16,56
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	31,00	0,94
140	RpSB01 A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
141	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			762,36 68,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	36,00	68,40
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,66
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,00	6,73
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	255,00	262,70
142	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc			464,40 59,40

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6500	36,00	59,40
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,00	315,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
143	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,16 25,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,00	25,20
	252121670 0210_50	Teava din PVC, 50mm	m	1,0300	12,38	13,33
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,50	0,23
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0040	35,00	0,15
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	13,50	0,25
144	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			50,83 17,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252315671 2230_PL5 0	Piesa de legatura, 50 mm	buc	1,0000	31,00	32,24
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,50	0,63
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0110	35,00	0,40
	232011620 0572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	13,50	0,28
145	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			25,52 11,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3100	36,00	11,16
	252121671 7050_20	Teava din material plastic, 20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671 9430_20	Cot din material plastic, 20mm	buc	0,2000	2,00	0,40
	252315671 9450_20	Teu din material plastic, 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 9460_20	Reductie din material plastic,20 mm	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9400_20	Mufa din material plastic, 20	buc	0,0400	2,20	0,09
	252315671 9530_20	Racord drept M x Fe, 20mm	buc	1,0000	3,60	3,60
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	31,00	0,19
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0206	4,70	0,10
146	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4"	buc			12,50 10,44
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om.	0,2900	36,00	10,44
	287527420 4040_3/4	Bratară pt. tevi de instalații de apă, 3/4"	buc	1,0000	1,40	1,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
147	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 20,0 mm	buc			13,52 9,72
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_20/2	Piesa de legătură cu 2 îmbinări, 20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlă pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
148	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (cot cu holinder) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 20,0 mm	buc			32,52 9,72
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_CH20	Cot cu holinder 20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	268111600 1666	Hirtie sticlă pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
149	RpSD37 A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, având filet interior-exterior, cu diametrul	buc			43,60 6,84

1	2	3	4	5	6	7
		3/8" - 1/2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	36,00	6,84
	272120412 2300_RO3 /8	Racord olandez 3/8-1/2	buc	1,0000	36,00	36,54
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
		1.5. Instrumentalinaia etaj 1. 1.5.1. Tavane				
150	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
151	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
152	CG09A	Baghete din polistirol, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,19 21,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	246210610	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	9925					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,02
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Supr at	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
154	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
155	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
156	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Mattla	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.5.2. Pereti				
159	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
160	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuar "Betonkontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
161	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
162	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_LatexL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
166	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
167	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereasta	h-ut	0,0015	3,00	0,00
168	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
169	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			64,31 35,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	36,00	35,68
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,54	4,36
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,63	23,28
	281210630	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,62	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	6002					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	3,00	0,01
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	2,30	0,07
170	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Supr at	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
172	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
173	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			193,30 88,20

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	2,2500	36,00	81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	1,35	0,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,85	4,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
174	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
175	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (pentru dulap)	m2			1 273,38 29,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	36,00	26,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	36,00	2,88
	203011293 9150_DI	Dulap incendiu din profiluri din mase plastice i	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
176	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			69,53 31,32
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8700	36,00	31,32

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3000_Ter mo	Vopsea pe baza de ulei pentru corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1800	165,00	29,70
	243012610 6200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		1.5.3. Pardosele				
177	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
178	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
179	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
180	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
181	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			212,41 104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
182	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - plinta	m			27,14 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,28
		1.5.4. Lucrari tehnice sanitare				
183	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,20 34,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,20
184	RpIC18 B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			18,95 16,56
	713604001	Instalator incalzire	h-om.	0,4600	36,00	16,56

1	2	3	4	5	6	7
	1800					
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	31,00	0,94
185	RpSB01 A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
186	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			762,36 68,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	36,00	68,40
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,66
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,00	6,73
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	255,00	262,70
187	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			464,40 59,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6500	36,00	59,40
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,00	315,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
188	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,16 25,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,00	25,20
	252121670 0210_50	Teava din PVC, 50mm	m	1,0300	12,38	13,33
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,50	0,23
	232016731 7232	DicloreTan	kg	0,0040	35,00	0,15
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	13,50	0,25

1	2	3	4	5	6	7
189	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			50,83 17,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252315671 2230_PL5 0	Piesa de legatura, 50 mm	buc	1,0000	31,00	32,24
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,50	0,63
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0110	35,00	0,40
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	13,50	0,28
190	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			25,52 11,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3100	36,00	11,16
	252121671 7050_20	Teava din material plastic, 20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671 9430_20	Cot din material plastic, 20mm	buc	0,2000	2,00	0,40
	252315671 9450_20	Teu din material plastic, 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	252315671 9460_20	Reductie din material plastic, 20 mm	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9400_20	Mufa din material plastic, 20	buc	0,0400	2,20	0,09
	252315671 9530_20	Racord drept M x Fe, 20mm	buc	1,0000	3,60	3,60
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	31,00	0,19
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0206	4,70	0,10
191	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			12,50 10,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2900	36,00	10,44
	287527420 4040_3/4	Bratară pt. tevi de instalatii de apă, 3/4"	buc	1,0000	1,40	1,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
192	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			13,52 9,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_20/2	Piesa de legatura cu 2 imbinari, 20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
193	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot cu holinder) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			32,52 9,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_CH2 0	Cot cu holinder 20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
194	RpSD37 A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			43,60 6,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	36,00	6,84
	272120412 2300_RO3 /8	Racord olandez 3/8-1/2	buc	1,0000	36,00	36,54
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
		1.6. Cabinet sef etaj 1. 1.6.1. Tavane				
195	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
196	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
197	CG09A	Baghete din polistirol, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,19 21,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,02
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
199	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
201	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Matla	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.6.2. Pereti				
204	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
205	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
206	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
207	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
208	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
209	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
210	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
211	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
212	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
213	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
214	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			64,31 35,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	36,00	35,68
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,54	4,36
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,63	23,28
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,62	0,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	3,00	0,01
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	2,30	0,07
215	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
216	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Supr at	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
217	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
218	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
219	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
220	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			69,53 31,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	2430116103000_Termo	Vopsea pe baza de ulei pentru corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1800	165,00	29,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		1.6.3. Pardosele				
221	RpCK42	Desfacerea pardoselilor reci din	m2			28,23

1	2	3	4	5	6	7
	C	placi ceramice, etc				28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
222	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
223	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonokontakt" într-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,17
224	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
225	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			212,41 104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44

1	2	3	4	5	6	7
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
226	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - plinta	m			27,14 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,28
		1.7. Coridor etaj 2. 1.7.1. Tavane				
227	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
228	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	3874					
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
229	CG09A	Baghete din polistiroil, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,19 21,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,01
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
231	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
232	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
233	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
234	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
235	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Matla	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.7.2. Pereti				
236	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
237	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
238	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
239	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) выравнивание стены вокруг проемов дверей к=5	m2			54,50 43,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,00	43,20
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	1,4300	1,54	11,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0160	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0030	3,00	0,04
240	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
241	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
242	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
244	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_LatexL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
245	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	712205001	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
246	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn, установка защитного декоративного пояса B=20cm, diblu 2 buc/ml	m			58,89 10,80
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3000	36,00	10,80
	267011220 2900_Lam br_	Lambriuri decorative din lemn la pereti, 20cm	m	1,0500	45,00	47,25
	Dibluri_po ias	Dibluri pentru fixare lambriurilor decorative	buc	2,0000	0,42	0,84
247	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (dulap incendiu)	m2			1 273,38 29,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	36,00	26,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	36,00	2,88
	203011293 9150_DI	Dulap incendiu din profiluri din mase plastice i	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
		1.7.3. Pardosele				
248	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,27 16,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,60	0,62
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
249	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
250	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,93 8,42
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,00	8,42
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,74	72,88
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0420	3,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
251	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			431,60 114,84
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,00	72,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,00	42,84
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,74	25,01
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	213,00	224,77
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
252	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - мет. планка для пола	m			59,94 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Profi l	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		1.8. WC etaj 2. 1.8.1. Tavane				
253	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la tavane din mase plastice	m2			33,84 33,84

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	36,00	16,92
254	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
255	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
256	CG09A	Baghete din polistiroi, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,19 21,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,1250	1,35	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,01
257	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
258	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
259	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
260	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	3800_Matt la					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.8.2. Pereti				
261	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			9,75 ----- 9,72
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	36,00	4,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
262	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,65 ----- 57,60
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,05
263	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 ----- 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
264	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			81,48 ----- 61,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	36,00	50,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	36,00	10,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,17
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	3,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0080	12,00	0,10
265	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
266	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			193,30 88,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	2,2500	36,00	81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	1,35	0,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,85	4,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
267	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
268	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la	m			34,84 30,24

1	2	3	4	5	6	7
		usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
269	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m			27,88 10,80
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut.	0,3000	2,47	0,74
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,28
270	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			25,96 18,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,5200	36,00	18,72
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,35	0,11
	2521106718391_PVC	Profil PVC pentru teracota	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	16,80	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
271	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			12,11 9,36

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Colt ar	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,40	2,52
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
272	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, перегородка для душа	m2			1 053,37 27,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	0,7000	36,00	25,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	950,00	997,50
	268112600 1472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	16,00	0,16
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	3,00	0,36
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	76,00	26,60
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
273	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
		1.8.3. Pardoseli				
274	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
275	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
276	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,17
277	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
278	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața netedă	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Ameștec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
279	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			212,41 104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	266111280 0700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
		1.8.4. Lucrari santehnice				
280	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,20 34,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,20
281	RpSC02 A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			46,80 46,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	36,00	46,80
282	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			39,60 39,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,00	39,60
283	RpSB25 A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			100,63 36,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	36,00	36,00
	287511420 2905_50	Sifon simplu din fonta emailata, 50mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,35	0,16
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0400	35,00	1,47
284	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			762,36 68,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	36,00	68,40
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,66
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,00	6,73
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	255,00	262,70
285	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc			464,40 59,40

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6500	36,00	59,40
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,00	315,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
286	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 324,04 151,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	4,2000	36,00	151,20
	262210244 2760_WC	Vas pt. closet, cu sifon interior si Rezervor de apa, complet echipat	buc	1,0100	956,00	994,53
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	49,44
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	46,00	47,38
	287511420 3800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	22,00	22,66
	252121671 7010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	24,23	12,48
287	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m фундамент под поддоны	m3			1 655,63 187,56
	712205001 3400	Zidar	h-om.	4,3200	36,00	155,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	0,8900	36,00	32,04
	264011230 2501_plina	Caramizi ceramice plinede dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,17	1 252,15
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	705,00	164,97
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 860,00	0,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,4000	125,00	50,00
288	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata	buc			723,74 66,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,8500	36,00	66,60
	287511420 0780	Cada pentru dus	buc	1,0000	600,00	618,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	39,14
289		Sifon pentru cada de baie	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Sifon cada	Sifon pentru cada de baie	buc	1,0000	45,00	45,00
290	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			493,65 41,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1500	36,00	41,40
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
291	RpSB01 A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
292	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,28 25,92
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,7200	36,00	25,92
	252121670 0210_110	Teava din PVC 110mm	m	1,0300	24,23	25,96
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	22,50	0,75
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0150	35,00	0,55
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	13,50	0,11
293	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			64,48 19,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	252315671 2230_110	Piesa de legatura, 110 mm	buc	1,0000	40,00	41,00
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	22,50	1,82
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0380	35,00	1,36
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	13,50	0,50
294	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50	m			39,16 25,20

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,00	25,20
	252121670 0210_50	Teava din PVC, 50mm	m	1,0300	12,38	13,33
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,50	0,24
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0040	35,00	0,15
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	13,50	0,25
295	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatație și reducție) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 50 mm	buc			50,83 17,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252315671 2230_PL5 0	Piesa de legatuta, 50 mm	buc	1,0000	31,00	32,24
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,50	0,63
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0110	35,00	0,40
	232011620 0572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0200	13,50	0,28
296	RpIC18 B	Demontarea tevi negre pentru instalații, montate la de încălzire centrală prin înșurubare, la construcții de locuit și social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 1"-1 1/4"	m			18,95 16,56
	713604001 1800	Instalator încălzire	h-om.	0,4600	36,00	16,56
	287527412 3510	Dop din fontă	buc	0,3000	4,60	1,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	31,00	0,94
297	SA14B	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm	m			25,52 11,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3100	36,00	11,16
	252121671 7050_20	Teava din material plastic, 20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671 9430_20	Cot din material plastic, 20mm	buc	0,2000	2,00	0,40
	252315671 9450_20	Teu din material plastic, 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	252315671 9460_20	Reducție din material plastic, 20 mm	buc	0,0400	1,50	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 9400_20	Mufa din material plastic, 20	buc	0,0400	2,20	0,09
	252315671 9530_20	Racord drept M x Fe, 20mm	buc	1,0000	3,60	3,60
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	31,00	0,19
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0206	4,70	0,10
298	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4"	buc			12,50 10,44
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om.	0,2900	36,00	10,44
	287527420 4040_3/4	Bratară pt. tevi de instalații de apă, 3/4"	buc	1,0000	1,40	1,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
299	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 20,0 mm	buc			13,52 9,72
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_20/2	Piesa de legătură cu 2 îmbinări, 20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlă pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
300	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (cot cu holinder) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 20,0 mm	buc			32,52 9,72
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_CH20	Cot cu holinder 20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	268111600 1666	Hirtie sticlă pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
301	RpSD37 A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, având filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			43,60 6,84

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	36,00	6,84
	272120412 2300_RO3 /8	Racord olandez 3/8-1/2	buc	1,0000	36,00	36,54
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
		1.9. Salon 3,6,7, etaj 2. 1.9.1. Tavane				
302	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
303	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
304	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Supr at	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
305	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
306	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
307	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
308	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
309	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Matla	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.9.2. Pereti				
310	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
311	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
312	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
313	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
314	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
315	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
316	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
317	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
318	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			193,30 88,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	2,2500	36,00	81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	1,35	0,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,85	4,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
319	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
320	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
321	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			64,31 35,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	36,00	35,68
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,54	4,36
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,63	23,28

1	2	3	4	5	6	7
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,62	0,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	3,00	0,01
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	2,30	0,07
322	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
323	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Supr at	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
324	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
325	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,5000	1,35	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
326	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			69,53 31,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	2430116103000_Termo	Vopsea pe baza de ulei pentru corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1800	165,00	29,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		1.9.3. Pardosele				
327	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,27 16,56
	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,60	0,62
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	3,00	0,09
328	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0400	3,00	0,12
329	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101010_Btc	Grund cu cuar "Betonkontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
330	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,68 25,20

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
331	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,93 8,42
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,00	8,42
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,74	72,88
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0420	3,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
332	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			431,60 114,84
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,00	72,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,00	42,84
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,74	25,01
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	213,00	224,77
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
		1.9.4. Lucrari tehnice sanitare				
333	RpSC05	Demontarea unui lavoar de	buc			34,20

1	2	3	4	5	6	7
	A	faianta, inclusiv accesoriiile				34,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,20
334	RpIC18 B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			18,95 16,56
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,4600	36,00	16,56
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	31,00	0,94
335	RpSB01 A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
336	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			762,36 68,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	36,00	68,40
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,66
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,00	6,73
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	255,00	262,70
337	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			464,40 59,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6500	36,00	59,40
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,00	315,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
338	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru	m			39,16 25,20

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,00	25,20
	252121670 0210_50	Teava din PVC, 50mm	m	1,0300	12,38	13,33
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,50	0,24
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0040	35,00	0,15
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	13,50	0,25
339	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			50,83 17,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252315671 2230_PL5 0	Piesa de legatuta, 50 mm	buc	1,0000	31,00	32,24
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,50	0,63
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0110	35,00	0,40
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	13,50	0,28
340	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			25,52 11,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3100	36,00	11,16
	252121671 7050_20	Teava din material plastic, 20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671 9430_20	Cot din material plastic, 20mm	buc	0,2000	2,00	0,40
	252315671 9450_20	Teu din material plastic, 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	252315671 9460_20	Reductie din material plastic,20 mm	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9400_20	Mufa din material plastic, 20	buc	0,0400	2,20	0,09
	252315671 9530_20	Racord drept M x Fe, 20mm	buc	1,0000	3,60	3,60
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	31,00	0,19
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0206	4,70	0,10
341	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor	buc			12,50

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"				10,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2900	36,00	10,44
	287527420 4040_3/4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa, 3/4"	buc	1,0000	1,40	1,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
342	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			13,52 9,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_20/2	Piesa de legatura cu 2 imbinari, 20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
343	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot cu holinder) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			32,52 9,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_CH2 0	Cot cu holinder 20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
344	RpSD37 A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			43,60 6,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	36,00	6,84
	272120412 2300_RO3 /8	Racord olandez 3/8-1/2	buc	1,0000	36,00	36,54
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
		1.10. Salon 7, etaj 2. 1.10.1. Tavane				
345	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,75 9,72
	712205001	Zidar	h-om.	0,1200	36,00	4,32

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
346	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
347	CG09A	Baghete din polistiroil, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,19 21,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,01
348	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	0132					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
349	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
350	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
351	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.10.2. Pereti				
352	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
353	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			218,62 96,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	36,00	96,60
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	22,00	46,43
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	4,50	5,18
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	46,00	47,62
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	0,56	0,69
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,38	0,58
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	1,58	0,86
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	16,22	2,85
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,42	0,63
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,03	0,89
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	8,40	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0094	3,00	0,03
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0648	2,70	0,17
354	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			<u>11,25</u> 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010 Btc	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
355	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<u>81,48</u> 61,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	36,00	50,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	36,00	10,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,18
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0080	12,00	0,10
356	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale,	m2			<u>91,68</u>

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda				31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
357	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
358	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
359	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
360	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
361	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
362	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			135,12 2,52
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	130,00	132,60
363	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			193,30 88,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	2,2500	36,00	81,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	1,35	0,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,85	4,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
364	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m			27,88

1	2	3	4	5	6	7
						10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut.	0,3000	2,47	0,74
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,28
365	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			25,93 18,72
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5200	36,00	18,72
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,35	0,11
	252110671 8391_PVC	Profil PVC pentru teracota	m	1,0500	6,50	6,83
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	20,60	0,04
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
366	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
367	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
368	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			64,31 35,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,00	35,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,54	4,36
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,63	23,28
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,62	0,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	3,00	0,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	2,30	0,07
369	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
370	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
371	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex lucios	m2			55,01 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800_Late xL	Vopsea latex lucioasa	kg	0,4000	83,25	33,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
372	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
373	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 423,38 29,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	36,00	26,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	36,00	2,88
	203011293 9150_int	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
374	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			69,53 31,32
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	243011610 3000_Ter mo	Vopsea pe baza de ulei pentru corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1800	165,00	29,70
	243012610 6200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	243022610	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S	kg	0,1000	38,00	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	0034	3097-80				
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,50	1,35
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,50	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		1.10.3. Pardosele				
375	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,27 16,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,60	0,62
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
376	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
377	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
378	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut.	0,1200	12,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
379	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
380	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,93 8,42
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,00	8,42
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,74	72,88
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0420	3,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
381	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			431,60 114,84
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,00	72,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,00	42,84
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,74	25,01
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	213,00	224,77
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
382	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2			212,41

1	2	3	4	5	6	7
		mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
		1.10.4. Lucrari tehnice sanitare				
383	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			762,36 68,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	36,00	68,40
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,66
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,00	6,73
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	255,00	262,70
384	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			464,40 59,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6500	36,00	59,40
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,00	315,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
385	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 324,04 151,20

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	4,2000	36,00	151,20
	262210244 2760_WC	Vas pt. closet, cu sifon interior si Rezervor de apa, complet echipat	buc	1,0100	956,00	994,53
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	49,44
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	46,00	47,38
	287511420 3800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	22,00	22,66
	252121671 7010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	24,23	12,48
386	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, Cada de baie din poliacril	buc			2 011,97 129,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	3,6000	36,00	129,60
	287511420 0790_Polia c	Cada de baie din poliacril	buc	1,0000	1 800,00	1 818,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,38
	252121671 7052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	18,38	25,99
387	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			493,65 41,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1500	36,00	41,40
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
388	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,17 25,92
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,7200	36,00	25,92
	252121670 0210_110	Teava din PVC 110mm	m	1,0300	24,23	25,96
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	22,50	0,75
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0150	35,00	0,55
389	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava	buc			63,98 19,80

1	2	3	4	5	6	7
		PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	252315671 2230_110	Piesa de legatura, 110 mm	buc	1,0000	40,00	41,00
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	22,50	1,82
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0380	35,00	1,36
390	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			38,91 25,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,00	25,20
	252121670 0210_50	Teava din PVC, 50mm	m	1,0300	12,38	13,33
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,50	0,23
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0040	35,00	0,15
391	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatație și reduție) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			50,55 17,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252315671 2230_PL5 0	Piesa de legatura, 50 mm	buc	1,0000	31,00	32,24
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,50	0,63
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0110	35,00	0,40
392	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			25,52 11,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3100	36,00	11,16
	252121671 7050_20	Teava din material plastic, 20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671 9430_20	Cot din material plastic, 20mm	buc	0,2000	2,00	0,40
	252315671 9450_20	Teu din material plastic, 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	252315671 9460_20	Reductie din material plastic, 20 mm	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9400_20	Mufa din material plastic, 20	buc	0,0400	2,20	0,09
	252315671	Racord drept M x Fe, 20mm	buc	1,0000	3,60	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	9530_20					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	31,00	0,19
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0206	4,70	0,10
393	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4"	buc			12,50 10,44
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om.	0,2900	36,00	10,44
	287527420 4040_3/4	Bratară pt. tevi de instalații de apă, 3/4"	buc	1,0000	1,40	1,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
394	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 20,0 mm	buc			13,52 9,72
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_20/2	Piesa de legătură cu 2 îmbinări, 20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlă pentru șlefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
395	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (cot cu holinder) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 20,0 mm	buc			32,52 9,72
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_CH2 0	Cot cu holinder 20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	268111600 1666	Hirtie sticlă pentru șlefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
396	RpSD37 A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, având filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			43,60 6,84
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,1900	36,00	6,84

1	2	3	4	5	6	7
	272120412 2300_RO3 /8	Racord olandez 3/8-1/2	buc	1,0000	36,00	36,54
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
		1.11. Bufet etaj 2. 1.11.1. Tavane				
397	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
398	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			47,74 28,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7100	36,00	25,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	24,00	1,68
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	36,00	4,32
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	19,50	2,92
	243011610 8115_Univ er	Email alchidic universal	kg	0,1800	39,00	7,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,50	2,05
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	3,00	0,04
		1.11.2. Pereti				
399	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			9,75 9,72
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	36,00	4,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
400	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
401	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Partial	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
402	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) $\kappa=5$	m2			54,50 43,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,00	43,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,54	11,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0160	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0030	3,00	0,04
403	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
404	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			47,74 28,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7100	36,00	25,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	24,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	36,00	4,32
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	19,50	2,93
	243011610 8115_Univ er	Email alchidic universal	kg	0,1800	39,00	7,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,50	2,05
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	3,00	0,04
		1.11.3. Pardoseli				
405	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
406	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
407	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
408	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
409	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Ametec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
410	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			212,41 104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
411	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - plinta	m			27,14 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	295227000	Masina de taiat gresie, cu disc D=500	h-ut.	0,0500	5,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	3204	mm, de 5,5 Kw				
		1.11.4. Lucrari tehnico sanitare				
412	RpSC10 A	Demontarea unei chiuvete din fonta	buc			31,68 31,68
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	36,00	31,68
413	RpSC23 A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe carcas b/y	buc			1 695,86 81,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	36,00	81,00
	287511420 0300_2	Spalator cu picurator (cu doua compartimente)	buc	1,0000	1 370,00	1 397,40
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	62,00	126,48
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	38,00	77,52
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	12,00	13,46
		1.12. Baie sectia fiziologie, etaj 2.				
		1.12.1. Tavane				
414	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la tavane din mase plastice	m2			33,84 33,84
	742201006 0100	Timplari	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	36,00	16,92
415	RCsB21 A k=0,15	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			5,00 0,65
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,1200	36,00	0,65
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	4,32
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,50	0,03
416	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			139,67 72,00
	742201006 0100	Timplari	h-om.	1,8000	36,00	64,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	61,80	21,63
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,88	24,84
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,00	4,86

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	282211570 8000_GK	Element de sustinere pentru Gips-carton	buc	1,2000	1,30	1,56
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,36	10,48
417	CG09A	Baghete din polistirol, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,19 21,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,80	0,10
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,16	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	31,03	3,72
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0050	3,00	0,01
418	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
419	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
420	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2			13,79

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				7,20
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
421	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
422	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
423	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800_Matla	Vopsea latex mata Matlatlex	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.12.2. Pereti				
424	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			9,75 9,72
	712205001	Zidar	h-om.	0,1200	36,00	4,32

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
425	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,65 57,60
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	36,00	28,80
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,04
426	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
427	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			81,48 61,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	36,00	50,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	36,00	10,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,17
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0080	12,00	0,10
428	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
429	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			193,30 88,20
	7132010010900	Faiantar	h-om.	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	1,35	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,85	4,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
430	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			34,84 30,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,5100	36,00	18,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	36,00	11,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
431	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m			27,88 10,80
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut.	0,3000	2,47	0,74
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,28
432	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			25,93 18,72
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5200	36,00	18,72
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,35	0,11
	252110671 8391_PVC	Profil PVC pentru teracota	m	1,0500	6,50	6,83
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	20,60	0,04
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
433	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,47 9,36
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	36,00	9,36
	274312354 9025_Cr	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
434	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, перегородка для душа	m2			1 053,37 27,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	0,7000	36,00	25,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	950,00	997,50
	268112600 1472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	16,00	0,16
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	3,00	0,36
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	76,00	26,60
	241052000	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	6700					
435	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie	buc			55,92 18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	36,00	16,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	36,00	1,08
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
		1.12.3. Pardoseli				
436	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
437	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
438	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
439	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
440	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			91,68 31,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,00	18,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	36,00	13,68
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	75,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
441	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			212,41 104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
		1.12.4. Lucrari santehnice				
442	RpSC02 A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			46,80 46,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	36,00	46,80
443	RpSB25 A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			100,63 36,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	36,00	36,00
	287511420 2905_50	Sifon simplu din fonta emailata, 50mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,35	0,16
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0400	35,00	1,47

1	2	3	4	5	6	7
444	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m фундамент под поддоны	m3			1 656,11 187,56
	7122050013400	Zidar	h-om.	4,3200	36,00	155,52
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,8900	36,00	32,04
	2640112302501_plina	Caramizi ceramice plinede dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,17	1 252,15
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	705,00	164,97
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 860,00	1,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,4000	125,00	50,00
445	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata	buc			723,74 66,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,8500	36,00	66,60
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	600,00	618,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	39,14
446		Sifon pentru cada de baie	buc			45,00 0,00
	Sifon cada	Sifon pentru cada de baie	buc	1,0000	45,00	45,00
447	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			493,65 41,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1500	36,00	41,40
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
448	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
449	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,16 25,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,00	25,20
	252121670	Teava din PVC, 50mm	m	1,0300	12,38	13,32

1	2	3	4	5	6	7
	0210_50					
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,50	0,23
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0040	35,00	0,15
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	13,50	0,25
450	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			50,83 17,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	36,00	17,28
	252315671 2230_PL5 0	Piesa de legatuta, 50 mm	buc	1,0000	31,00	32,24
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,50	0,63
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0110	35,00	0,40
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	13,50	0,28
451	RpIC18 B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			18,95 16,56
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,4600	36,00	16,56
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	31,00	0,94
452	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			25,52 11,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3100	36,00	11,16
	252121671 7050_20	Teava din material plastic, 20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671 9430_20	Cot din material plastic, 20mm	buc	0,2000	2,00	0,40
	252315671 9450_20	Teu din material plastic, 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	252315671 9460_20	Reductie din material plastic, 20 mm	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9400_20	Mufa din material plastic, 20	buc	0,0400	2,20	0,09
	252315671 9530_20	Racord drept M x Fe, 20mm	buc	1,0000	3,60	3,60
	211230732	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	5046					
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	31,00	0,19
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0206	4,70	0,10
453	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			12,50 10,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2900	36,00	10,44
	287527420 4040_3/4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa, 3/4"	buc	1,0000	1,40	1,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
454	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			13,52 9,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_20/2	Piesa de legatura cu 2 imbinari, 20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
455	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot cu holinder) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			32,52 9,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2700	36,00	9,72
	287527411 0001_CH2 0	Cot cu holinder 20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
456	RpSD37 A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			43,60 6,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	36,00	6,84
	272120412 2300_RO3	Racord olandez 3/8-1/2	buc	1,0000	36,00	36,54

1	2	3	4	5	6	7
	/8					
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
		1.13. Sala materiale etaj 2. 1.13.1. Tavane				
457	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
458	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuar "Betonkontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
459	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,37 55,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
460	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610 5303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
461	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,79 7,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	36,00	7,20
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
462	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,92 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
463	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,53 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303_Suprat	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
464	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea Matlatex	m2			31,71 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800_Matla	Vopsea latex mata Matlatex	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.13.2. Pereti				
465	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,43 8,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2300	36,00	8,28
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
466	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			11,25 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03

1	2	3	4	5	6	7
	1010_Btc					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
467	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,20 43,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
468	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,92 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
469	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			47,74 28,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7100	36,00	25,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0700	36,00	2,52
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	24,00	1,68
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	36,00	4,32
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	19,50	2,93
	243011610 8115_Univ er	Email alchidic universal	kg	0,1800	39,00	7,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,50	2,05
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	3,00	0,04
		1.13.3. Pardoseli				
470	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			28,23

1	2	3	4	5	6	7
						28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	36,00	14,04
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
471	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,92 10,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
472	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			11,25 5,04
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	243022610 1010_Btc	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,18
473	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			52,68 25,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	36,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	36,00	3,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
474	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			212,41 104,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	266111280 0700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,88	8,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	3,00	0,14
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
475	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - plinta	m			27,14 10,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,2500	36,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	36,00	1,80
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,20	14,14
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	1,85	0,58
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,0500	5,50	0,28
		1.14. Alte lucrari				
476	TrI1AA0 8A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t			12,60 12,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	36,00	12,60
477	TrB05B1 -9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			109,08 109,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0300	36,00	109,08
478	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			48,96 48,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,00	48,96
479	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			45,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut.	0,3750	120,00	45,00
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Etaj 1				
480	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,92 7,92
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2200	36,00	7,92

1	2	3	4	5	6	7
481	RpEE03 A k=0,5	Demontarea prizelor	buc			5,58 5,58
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	36,00	5,58
482	RpEE01 A k=0,5	Demontarea intrerupatoarelor	buc			4,86 4,86
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	36,00	4,86
483	08-03-59 4-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			3 412,80 3 168,00
	1	Muncitor	h-om.	88,0000	36,00	3 168,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,20	244,80
484	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 420,80 4 176,00
	1	Muncitor	h-om.	116,0000	36,00	4 176,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,20	244,80
485	08-03-59 4-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			6 328,80 6 084,00
	1	Muncitor	h-om.	169,0000	36,00	6 084,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,20	244,80
486		Corp de iluminat LED 600x600 45wt in tavane suspendate cu sticla omogena	buc			270,00 0,00
	LED 600x600 45Wt	Corp de iluminat LED 600x600 - 45 Wt	buc	1,0000	270,00	270,00
487		Corp de iluminat 4x18	buc			240,00 0,00
	CI 4x18	Corp de iluminat 4x18	buc	1,0000	240,00	240,00
488		Corp de iluminat 2x36	buc			165,00 0,00
	CI 2x36	Corp de iluminat 2x36W	buc	1,0000	165,00	165,00
489		Corp pentru lampi bactericide	buc			145,00 0,00
	Corl LB	Corp pentru lampi bactericide	buc	1,0000	145,00	145,00
490		Lampi bactericide	buc			155,00 0,00
	LB	Lampa bactericida	buc	1,0000	155,00	155,00
491	RpEF12 B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			16,95 5,40
	713701001	Electrician in constructii	h-om.	0,1500	36,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	1520					
	315014510 0143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	11,00	11,55
492	08-03-59 1-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 380,40 1 580,40
	1	Muncitor	h-om.	43,9000	36,00	1 580,40
	Intrerupar r 2	Intrerupator cu 2 clape	buc	100,0000	38,00	3 800,00
493	08-03-59 1-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 355,20 1 555,20
	1	Muncitor	h-om.	43,2000	36,00	1 555,20
	Priza	Priza de tip neingropat	buc	100,0000	38,00	3 800,00
494	RpEB10 G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			20,96 12,24
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	36,00	12,24
	111100010 0033_3x1, 5	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5	m	1,0500	7,88	8,52
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0300	6,40	0,20
		2.2. Etaj 2				
495	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,92 7,92
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2200	36,00	7,92
496	RpEE03 A k=0,5	Demontarea prizelor	buc			5,58 5,58
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	36,00	5,58
497	RpEE01 A k=0,5	Demontarea intrerupatoarelor	buc			4,86 4,86
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	36,00	4,86
498	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 420,80 4 176,00
	1	Muncitor	h-om.	116,0000	36,00	4 176,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,20	244,80
499	08-03-59 4-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			6 328,80 6 084,00
	1	Muncitor	h-om.	169,0000	36,00	6 084,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,20	244,80
500		Corp de iluminat LED 600x600 45wt in tavane suspendate cu sticla	buc			270,00

1	2	3	4	5	6	7
		omogena				0,00
	LED 600x600 45Wt	Corp de iluminat LED 600x600 - 45 Wt	buc	1,0000	270,00	270,00
501		Corp de iluminat 4x18	buc			240,00 0,00
	CI 4x18	Corp de iluminat 4x18	buc	1,0000	240,00	240,00
502		Corp de iluminat 2x36	buc			165,00 0,00
	CI 2x36	Corp de iluminat 2x36W	buc	1,0000	165,00	165,00
503	RpEF12 B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			16,95 5,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	315014510 0143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	11,00	11,55
504	08-03-59 1-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 380,40 1 580,40
	1	Muncitor	h-om.	43,9000	36,00	1 580,40
	Intrerupar r 2	Intrerupator cu 2 clape	buc	100,0000	38,00	3 800,00
505	08-03-59 1-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 355,20 1 555,20
	1	Muncitor	h-om.	43,2000	36,00	1 555,20
	Priza	Priza de tip neingropat	buc	100,0000	38,00	3 800,00
506	RpEB10 G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			20,96 12,24
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	36,00	12,24
	111100010 0033_3x1, 5	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5	m	1,0500	7,88	8,52
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0300	6,40	0,20

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)